臺南市關廟區保東國小
104學年度第3次教師評審委員會會議紀錄
時  間：105年6月1日（星期三）上午10時10分
地  點：校長室
主  席：張校長茵倩
紀  錄：歐震輝
出列席：詳如簽到表
主席報告：略。
討論事項：
提案編號：一                                        提案單位：人事室
  案由：有關105學年度市外介聘至本校附設幼兒園服務教師郭素卿資格審查乙案，
        提請審議

  說明：
    一、依據臺南市教育局資訊中心105年5月27日第88527號公告辦理。
　  二、本校附設幼兒園教師唐娟娟參加105學年度市內教師介聘，成功介聘至仁

        德區大甲國小附設幼兒園。其遺缺經市外教師介聘作業，由屏東縣滿州國
小附設幼兒園教師郭素卿介聘至本校服務。

    三、依據臺南市立高級中等以下學校暨幼兒園辦理教師介聘甄選分發實施要點
        第5點第2項規定：對達成介聘之教師，新任職學校教評會審查聘任教師
        前，應至教育部全國不適任教師系統查詢，除具有教育人員任用條例第三
        十一條暨教師法第十四條第一項各款之情事外，各校應予聘任。

    四、經查詢結果郭師無列入不適任教師通報系統。
  決議：教師郭素卿無教育人員任用條例第31條暨教師法第14條第1項各款之事
        實，經委員審查郭師資格及各項證照資料，表決結果出席委員全數同意教
        師郭素卿介聘至本校服務。
  散會：同日上午10時30分
人事主任：                                 校長：
教育人員任用條例第三十一條
具有下列情事之一者，不得為教育人員；其已任用者，應報請主管教育行政機關核准後，予以解聘或免職：

  一、曾犯內亂、外患罪，經有罪判決確定或通緝有案尚未結案。

  二、曾服公務，因貪污瀆職經有罪判決確定或通緝有案尚未結案。

  三、曾犯性侵害犯罪防治法第二條第一項所定之罪，經有罪判決確定。

  四、依法停止任用，或受休職處分尚未期滿，或因案停止職務，其原因尚未消滅。

  五、褫奪公權尚未復權。

  六、受監護或輔助宣告尚未撤銷。

  七、經合格醫師證明有精神病尚未痊癒。

  八、經學校性別平等教育委員會或依法組成之相關委員會調查確認有性侵害行為屬實。

  九、經學校性別平等教育委員會或依法組成之相關委員會調查確認有性騷擾或性霸凌行為，且情節重大。

  十、知悉服務學校發生疑似校園性侵害事件，未依性別平等教育法規定通報，致再度發生校園性侵害事件；或偽

      造、變造、湮滅或隱匿他人所犯校園性侵害事件之證據，經有關機關查證屬實。

  十一、偽造、變造或湮滅他人所犯校園毒品危害事件之證據，經有關機關查證屬實。

  十二、體罰或霸凌學生，造成其身心嚴重侵害。

  十三、行為違反相關法令，經有關機關查證屬實。

教育人員有前項第十三款規定之情事，除情節重大者及教師應依教師法第十四條規定辦理外，其餘經議決解聘或免職者，應併審酌案件情節，議決一年至四年不得聘任為教育人員，並報主管教育行政機關核定。

第一項教育人員為校長時，應由主管教育行政機關予以解聘，其涉及第八款或第九款之行為，應由主管機關之性別平等教育委員會或依法組成之相關委員會調查之。

被告為教育人員之性侵害刑事案件，其主管教育行政機關或所屬學校得於偵查或審判中，聲請司法機關提供案件相關資訊，並通知其偵查、裁判結果。但其妨害偵查不公開、足以妨害另案之偵查、違反法定保密義務，或有害被告訴訟防禦權之行使者，不在此限。

為避免聘任之教育人員有第一項第一款至第十二款及第二項規定之情事，各主管機關及各級學校應依規定辦理通報、資訊之蒐集及查詢；其通報、資訊之蒐集、查詢及其他應遵行事項之辦法，由教育部定之。

本條例中華民國一百零三年一月三日修正之條文施行前，因行為不檢有損師道，經有關機關查證屬實而解聘或免職之教育人員，除屬性侵害行為；性騷擾、性霸凌行為、行為違反相關法令，且情節重大；體罰或霸凌學生造成其身心嚴重侵害者外，於解聘或免職生效日起算逾四年者，得聘任為教育人員。

教師法第14條第1項：

教師聘任後除有下列各款之一者外，不得解聘、停聘或不續聘：

  一、受有期徒刑一年以上判決確定，未獲宣告緩刑。

  二、曾服公務，因貪污瀆職經有罪判決確定或通緝有案尚未結案。

  三、曾犯性侵害犯罪防治法第二條第一項所定之罪，經有罪判決確定。

  四、依法停止任用，或受休職處分尚未期滿，或因案停止職務，其原因尚未消滅。

  五、褫奪公權尚未復權。

  六、受監護或輔助宣告，尚未撤銷。

  七、經合格醫師證明有精神病尚未痊癒。

  八、經學校性別平等教育委員會或依法組成之相關委員會調查確認有性侵害行為屬實。

  九、經學校性別平等教育委員會或依法組成之相關委員會調查確認有性騷擾或性霸凌行為，且情節重大。

  十、知悉服務學校發生疑似校園性侵害事件，未依性別平等教育法規定通報，致再度發生校園性侵害事件；或偽
      造、變造、湮滅或隱匿他人所犯校園性侵害事件之證據，經有關機關查證屬實。

  十一、偽造、變造或湮滅他人所犯校園毒品危害事件之證據，經有關機關查證屬實。

  十二、體罰或霸凌學生，造成其身心嚴重侵害。

  十三、行為違反相關法令，經有關機關查證屬實。

  十四、教學不力或不能勝任工作有具體事實；或違反聘約情節重大。

PAGE
1